

صور تجلسه یکصد و چهل و یکمین جلسہ شورای مرکزی در محل شورای مرکزی

مورخ ۱۳۹۰/۳/۲۵

۱- ابتدا ء جلسہ با تلاوت آیاتی از قرآن کریم توسط آقای مهندس شاهرخی آغاز گردید.

۲- سپس آقای مهندس هاشمی ضمن عرض خیر مقدم به حاضرین در جلسہ ، از آقای حجت الاسلام مهندس جوان جهت ایراد سخنرانی با موضوع " اخلاق مهندسی " بمناسبت فرا رسیدن سالروز ولادت مولی الموحدين دعوت بعمل آورد. ایشان طی سخنانی ، اخلاق مهندسی را بطور خلاصه چنین تعریف نموده "مجموعه اصول و قواعدی که ناظر بر رفتار مهندسین می باشد." تدوین اصول و قواعد اخلاق مهندسی با بهره گیری از واقعتهای جامعه خودمان و متناسب با انسان شناختی خودمان و براساس تجربیات دیگر باید پذیرد. اخلاق مهندسی که ناظر بر رفتار شخصی است ، ناظر بر رفتار حرفه ای نیز هست . باید ساختارها آسیب شناسی شود. کمیته ای در اینمورد تشکیل شود. کمیته از رشته ، مسائل را اصلاح نماید و برنامه بصورت دراز مدت را ارائه نماید و نه بصورت مقطعی . همچنین پیشنهاد می گردد موضوع اخلاق مهندسی در سرفصلهای دروس دانشگاهی گنجانده شود و وارد دروس مهندسی شود.

۳- آقای مهندس فرج زاده ها اعلام نمود که ۱۲ نفر جهت ارائه سخنران پیش از دستور وقت گرفته اند که بشرح ذیل می باشد :

۱-۳ - مهندس رضانی (خراسان شمالی) : پیشنهاد می گردد جلسہ روسای سازمانها مجدداً تشکیل گردد. بحث کمیته ها و کمیسیونهای شورای مرکزی که تعداد اعضای آنها در استانها بطور یکنواخت تقسیم نشده و از نظر هزینه ، تعداد ساعات کار و نیز تعداد اعضا به عنوان سهمیه هر استان همگون نیست . مورد سوم در ارتباط با بخشنامه تفکیک آپارتمانها توسط مهندسین نقشه بردار است که تقاضا می گردد آئین نامه اجرایی آن به استانها ابلاغ گردد.

ادامه صورتجلسه یکصد و چهل و یکمین جلسه شورای مرکزی مورخ ۱۳۹۰/۳/۲۵

۲-۳- مهندس معین (فارس): گزارش ملاقات ده نفر از نمایندگان روسای سازمانها و اعضای شورای مرکزی با آقایان مهندس غرضی و بهرام غفاری در صبح روز جاری را ارائه نموده که آقای مهندس غرضی با درخواست نمایندگان مبنی بر شرکت در جلسات شورای مرکزی موافقت نمود.

۳-۳- دکتر اژدری مقدم (عضو شورا): با توجه به نزدیک بودن زمان انتخابات مجلس شورای اسلامی، تقاضا می گردد حاضرین در استانیهای خود از بین مهندسين، نفرات شاخص را ترغیب به کاندیدا توری مجلس کرده و از مهندسين کاندیدا تور حمایت همه جانبه ای داشته باشند.

۳-۴- دکتر بدیعی (کرمان): در ارتباط با مالیات مهندسين جهت عملکرد سال ۸۹، اداره مالیات استان کرمان اظهار می نماید که مجوز عقد تفاهمنامه با سازمان نظام را ندارد. به اطلاع واصله به ادارات مالیاتی استانی که در استان مربوطه، با کلیه صنوف تفاهمنامه بنویسند. لذا تقاضا می گردد توسط شورای مرکزی پیگیری شود که صدور مجوز تفاهمنامه مالیاتی مهندسين در استانیها توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی صورت پذیرد.

۳-۵- دکتر معمار ضیاء (عضو شورا): از ریاست و هیئت رئیسه و کمیته ها تشکر می کنم که خون تازه ای در سازمان نظام جریان پیدا کرده که افزایش مکاتبات نشانه آن است و لذا تقاضا می گردد که امکانات سازمان جهت پاسخگویی بیشتر به سازمانها، افزایش یابد. در ارتباط با همایش معماری اسلامی، با توجه به کمبود وقت، تقاضا می گردد که توجه کافی به آن بشود. در ارتباط با آزمون ورود به حرفه (آزمون مقررات ملی ساختمان)، اعتراض به عملکرد داریم که نتیجه آن باس و ناامیدی و ناراضیاتی

مهندسين جوان ما می باشد و به بحران تبدیل می گردد. *دفعه اول مکاتبات در شورای نمایندگان مرکز شده*
۳-۶- مهندس دیو دیده (عضو شورا): پیشنهاد می گردد که کمیته هماهنگی شورا و سازمان نظام

استانیها تشکیل شود تا ارتباط بین آنها بهتر شود و استانیها با عملکرد شورای مرکزی آشنایی بیشتری پیدا کنند. در مهر ماه سال جاری اجلاس برق در مازندران تشکیل می شود که تقاضای تامین اعتبار



تاریخ:
شماره:
پیوست:

ادامه صورتجلسه یکصد و چهل و یکمین جلسه شورای مرکزی مورخ ۱۳۹۰/۳/۲۵

مربوطه را دارم. در ارتباط با نظارت انشعاب برق، تعرفه مربوطه ابلاغ نشده که تقاضای تسریع در ابلاغ آن را داریم.

۳-۷- مهندس خاوری نژاد (مازندران): مهرماه سال جاری همایش ۳ روزه ملی برق را در مازندران داریم که تقاضای مشارکت مالی شورای مرکزی در همایش مذکور را دارم. ۵۷۰۰۰۰ دانشجوی در چهار رشته عمران، معماری، برق و مکانیک در حال حاضر مشغول به تحصیل هستند که بحث اشتغال آنها به بحران تبدیل می شود.

۳-۸- مهندس عیدی بارنجی (عضو شورا): در آزمون مقررات ملی اخیر در استان آذربایجان، قبولی عمران در محاسبات ۵۷٪ بوده که فاجعه است. مهندسين جديد هم به آنها اضافه می شوند که باید فکری به حال آن کرد.

۳-۹- دکتر غفرانی (تهران): در جلسه امروز کمیته تخصصی عمران شورای مرکزی در سازمان نظام استان تهران، مقرر گردید که ۷ تیر ماه جلسه ای به منظور بررسی سازندگان مسکن تشکیل گردد. امروزه بر علیه مهندسين ناظر که مظلوم واقع می شوند، هجمه های زیادی است که باید فکری به حال آن کرد.

۳-۱۰- دکتر جواهری (عضو شورا): بحث نظارت باید یکی از محورهای اصلی قرار گیرد و آسیب شناسی شود و با دستور کار ویژه ای، بررسی شود. پیشنهاد می شود در استانهایی که در شهرهای کوچک مهندس عضو سازمان بتعداد کافی وجود دارد، ارائه خدمات مهندسی توسط سازمانهای نظام مهندسی استانها صورت پذیرد. در برخی استانها، شهرکهای صنعتی، مقررات ملی ساختمان را رعایت نمی نمایند که باید در اینمورد اقدام شود.

۳-۱۱- مهندس سنگی (عضو شورا): بحث گاز صنعتی (۱/۴ و ۲ پوند) در استانها در حال شکل گیری و اجراست که پیشنهاد می گردد کمیته ای در شورای مرکزی تحت عنوان کمیته گاز تشکیل شود تا بحثهای



سازمان نظام مهندسی ساختمان
«شورای مرکزی»

تاریخ :
شماره :
پیوست :

ادامه صورتجلسه یکصد و چهل و یکمین جلسه شورای مرکزی مورخ ۱۳۹۰/۳/۲۵

فنی و تعرفه گاز و ۰۰۰۰ را تصمیم گیری و یکنواخت سازی در استانها انجام دهد. جهت گاز نیز در سال، یک یا دوبار آزمون برگزار نمایم.

۳-۱۲- مهندس اسماعیلی (عضو شورا): پیشنهاد می گردد بحث آزمون مقررات ملی در دستور کار جلسه شورا قرار گیرد. در بخشنامه تفکیک آپارتمان، فقط مهندسين نقشه بردار مجاز به تفکیک آپارتمان هستند که مهندسين عمران و معمار نیز می توانند کار مذکور را انجام دهند.

۴- آقای مهندس هاشمی گزارش امور جاری را ارائه نمودند: در ابتدا بعلت فوت پدر آقای مهندس سالاری قرائت فاتحه شد. در جلسه کمیسیون عمران مجلس شرکت نمودم که سه شنبه و هفته آینده نیز جلسه دوم با موضوع فراکسیون مهندسی و تبادل سازمان با مجلس شورای اسلامی و جلسه با ریاست مجلس داریم که در صورتیکه اعضاء پیشنهاداتی دارند، به اینجانب ارائه نمایند.

در طول یکماه جلسه ۷ جلسه هیئت رئیسه داشتیم. در ارتباط با بحث صندوق و بانک سازمان و انوماسیون چهار جلسه داشتیم. دو سفر به استان گلستان و بوشهر داشتم که با هیئت مدیره و استاندار و بسیج مهندسين جلسه داشتند و از مسکن مهر بازدید نمودم. در همایش مکانیک استان گلستان شرکت نمودم. ساختمان سازمان نیز در دستور کار قرار دارد که با توجه به توافق با وزیر مسکن و شرکت توسعه بافتیهای فرسوده، مجموعه ای که سازمان نظام استان تهران در آن قرار دارد به سازمان نظام کشور واگذار گردد. در کنار موضوع مذکور، خرید ساختمان نیز در دستور کار قرار گرفته است.

جلسه با تامین اجتماعی در مورد همه مهندسين امضای نهایی شده که انشاءاً ۰۰۰۰ ابلاغ می گردد(جهت بیمه مهندسين و بیمه بازنشستگی آنها). ۲ همایش مدیریتی بحران و صنعت ساختمان و بسیج مهندسين در استانهای اصفهان و خراسان رضوی بود. همایش بین المللی گرمایش و سرمایش را شرکت نمودم.

جلسه با بیمه های مختلف داشتیم که در دستور کار آخر امروز گزارش کنسرسیوم بیمه گنجانده شده

تعدادی است
۴
۲۰۵
تعدادی است
۴
۲۰۵
تعدادی است

ادامه صورتجلسه یکصد و چهل و یکمین جلسه شورای مرکزی مورخ ۱۳۹۰/۳/۲۵

در مورد هجمه ای که به مهندسين شد، متاسفم که این هجمه با هماهنگی برخی دوستان ما در درون سازمان نظام انجام شده که بدلیل اختلافها، تیشه به ریشه سازمان می زنند. جلسه بعدی شورای مرکزی، روز قبل از افتتاحیه اجلاس در روز ۱۷ تیرماه خواهد بود. چارت تشکیلاتی توسط هیئت رئیسه تأیید شده که جهت اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، احتیاج به مصوبه شورای مرکزی دارد.

- آقای مهندس فرج زاده ها تعداد اعضا را ۲۱ نفر و لذا جلسه را رسمی اعلام نمود.

با توجه به اینکه ۱۸ نفر از اعضای اصلی در خصوص چارت سازمانی درخواست ارائه آن در دستور کار جلسه شورا نمودند لذا این موضوع نیز به دستور کار این جلسه اضافه شد. در ادامه آقای مهندس دولتخواه در این خصوص مواردی را بیان نمودند. ساختار تشکیلاتی ارائه شده بر اساس دستورالعملها و مقررات و قانون می باشد. سعی بر کوچک سازی و همچنین استفاده از تجربیات سازمانهای دیگر نیز استفاده شده است. با توجه به اینکه اهداف سازمان در سه مسئولیت زیر خلاصه می شود:

۱- مسئولیت هماهنگی استانها از هر حیث از جمله نظارت و حقوقی مجلس

۲- توسعه و برنامه ریزی

۳- امور فنی شامل آموزش و آزمون و مطالعات

با توجه به این موارد سه معاونت پیش بینی شده است. در ادامه آقای مهندس اخوان اعلام نمودند که بعضی از استانها در پیگیری امور مربوطه فعالتر از تهران عملکرد داشته اند. (تذکر: با توجه به تذکر به دستور جلسه عمل شود). اعلام نمودند که می توان معاونت آموزش و پژوهشی اضافه شود. ضمناً حسابرس و بازرس و همچنین تغییر گروه مشاورین به هیات مشورتي را پیشنهاد نمودند.

آقای مهندس میرفندرسکی اعلام نمود که در خصوص رویکرد سازمان بعنوان راهنمایی یا عملکرد باشد. لذا در اینخصوص نیاز به ارتقاء سازمان می باشد. حتی نهادهای قضایی نیز نیاز به یاری سازمان دارند. لازم است که سازمان از استانها در خصوص عملکرد مهندسين در پروژه ها بازخواست نماید نیاز است که در

ادامه صورتجلسه یکمصدوجهل و یکمین جلسه شورای مرکزی مورخ ۱۳۹۰/۳/۲۵

تشکیلات شورای فنی و نهادهای مردم نهاد با مجلس هماهنگی های لازم انجام شود. لذا لازم است که اهداف کلان در ابتداء تصویب و سپس چارت و بودجه مربوطه را در این خصوص بررسی نمایند.

آقای مهندس اسماعیلی با توجه به اینکه فی البداهه مصوبه در اختیار اعضا قرار گرفته است ، لذا نیاز به اصلاح دارد . و در این خصوص پیشنهادات خود را اعلام نمودند.

آقای دکتر آخوندی در خصوص کلیات اعلام نمودند که اساسا" این چارت با نهاد و سازمان نظام مهندسی تطبیق ندارد زیرا نظام های استانها صرفا" به افراد و اعضای خود پاسخگو هستند. سیستم نظام مهندسی صرفا" به عنوان یک NGO پاسخگویی به اعضا را دارند. لذا رویکرد بلحاظ مبنایی اشکال دارد.

دکتر بدیعی اعلام نمودند که به جزئیات این چارت وارد نشوید. با توجه به اینکه اصل نظام های استانی می باشد و شورای مرکزی برآمده از این نظام ها می باشد. این چارت مغایرت با ماده ۱۱۴ قانون دارد.

مهندس ولدان اعلام نمودند با توجه به گسترش شرح خدمات نظام مهندسی و اخذ تصمیم ریاست سازمان در این خصوص و گسترش فعالیتهای شورای مرکزی نیاز به چارت سازمانی وجود دارد. در خصوص چارت نیز توصیه هایی را بیان نمودند.

خانم مهندس شاه منصوری در خصوص دبیرخانه شورای مرکزی و ماده ۱۱۴ اعلام نمود که نیاز به پیگیری امور مربوط به کمیسیونها و کمیته ها دارد که در چارت دیده نشده است. ضمنا" روابط عمومی و بین الملل نیاز به جدا سازی دارد.

آقای دکتر مشتاق اظهار نمود که جایگاه کمیته های تخصصی مشخص نشده است و نیاز به کارشناس جهت پیگیری امور می باشد.

آقای مهندس دیودیده بیان نمودند که وجود سیستم نیاز است و این چارت شورای مرکزی را از اهداف دور می کند و خواستار این مطلب بودند که این چارت در کدام سازمان انجام شده است. این چارت نقش شورای مرکزی کمیسیونها و کمیته ها را کم رنگ می کنند . لذا پیشنهاد نمودند که این موضوع با دقت بیشتری پیگیری گردد.

ادامه صورتجلسه یکصد و چهل و یکمین جلسه شورای مرکزی مورخ ۱۳۹۰/۳/۲۵

آقای مهندس غفرانی بیان نمودند که چارت باید تامین کننده اهداف قانون باشد.
آقای مهندس سالاری اعلام نمودند که با بررسی چارت های سازمانی می توان چارت کلی مورد بررسی قرار گیرد. در خصوص تصمیم سازی که در شورای مرکزی مورد تصویب قرار می گیرد لازم است **وسیعتر گردد** و بخش اجرایی کوچکتر گردد.

آقای دکتر معمار ضیاء: این چارت گردش کار را قانون مند می نماید لذا ارتباط بین عناصر را فراهم نمود. تصویب این چارت قابل تردید است و لازم است که چارت به کلیه استانها ارجاع گردد تا افراد با تجربه بیشتر در این خصوص ارائه نظر نمایند.

مهندس فرح زاده ها ، اعلام نمودند که این چارت در سه هفته مورد بررسی قرار گیرد. نیاز به انجام امور با توجه به گسترش فعالیتها لزوم وجود چارت تقاضا دارد چارت با دید مثبت مورد توجه و تأیید قرار گیرد.
مهندس هاشمی بیان کردند که شورای مرکزی از استانها گرفته شده است و همانند مجلس نقش قانون گذاری و سیاستگذاری را دارد. بر اساس چارت طرح طبقه بندی مشاغل اجراء خواهد شد.

سپس آقای دولتخواه در پاسخگویی به سوالات مربوطه فرمودند که مطابق مجلس شورای اسلامی تهیه شده است. این چارت صرفاً " یک بهبود اضطراری است و بهبود بر اساس چارت سازمان نظام مهندسی خراسان رضوی است .

دکتر آخوندی بیان نمودند که منطق سازمان یک منطق پروکراتیک نیست بلکه منطقی مردم نهاد است .

آقای مهندس هاشمی اعلام کردند بمنظور نظام مند کردن امور نیاز به منطق و اصولی جهت پیشبرد امور می باشد .

مهندس معین اعلام نمودند ماده ۱۶ وظایف را بیان نموده است ، لذا پیشنهاد نمودند که این چارت صرفاً جهت هیات رئیسه باشد.

ادامه صورتجلسه یکصد و چهل و یکمین جلسه شورای مرکزی مورخ ۱۳۹۰/۳/۲۵

مهندس میرفندرسکی نیز با تاکید بر فرمایشات مهندس معین اعلام نمودند که چارت مزبور صرفاً جهت اجرای امور می باشد و درخصوص شورای مرکزی نیست .

مهندس اسماعیلی نیز پیشنهاد نمودند که چارت جهت امور اداری ارائه گردد.

مهندس هاشمی اعلام نمودند که دو پیشنهاد برای رای گیری می باشد.

۱- تصویب کلیات چارت شورای مرکزی و اصلاح چارت توسط هیات رئیسه

۲- صرفاً اصلاح و تصویب توسط هیات رئیسه و سلب مسئولیت توسط شورای مرکزی

۳- این موضوع با ماهیت دبیرخانه تفویض اختیار ، تصویب به هیات رئیسه

لذا پیشنهاد سوم مورد تأیید و تصویب قرار گرفت .

مهندس قربانی درخصوص نماینده شورای مرکزی در کمیسیون معاملات طبق ماده ۳۲ در معاملات کلان

آقای مهندس پاکزاد را پیشنهاد نمودند. لذا با رای گیری مورد تصویب قرار گرفت .

سپس مهندس قربانی تقاضا نمود که با توجه به اینکه جهت اجلاس چهاردهم ، کمیته اجرایی اهدای دوربین

عکاسی را در دستور کار قرار دارد ؛ در صورتیکه دوربین مربوطه به مارکهایی بود که یک نمایندگی رسمی و

مجاز دارد، خرید آن از انجام تشریفات مناقصه مستثنی شود که پس از اظهار نظر نفرات، مقرر گردید که به

علت هزینه زیاد ، خرید دوربین مورد بازنگری قرار گیرد.

توسط قائم مقام بیمه میهن ، موضوع بیمه های مهندسی که توسط کنسرسیومی متشکل از بیمه ایران و بیمه

میهن در مورد موضوع مذکور ارائه گردید . لذا مقرر گردید که موضوع مذکور به استانها جهت اعلام نظر

حداکثر ظرف مدت یک هفته ، ارسال و سپس در کمیته رفاه مطرح و جلسه فوق العاده شورای مرکزی جهت

بررسی موضوع ، چهارشنبه مورخ ۱۳۹۰/۴/۸ برگزار گردد.



سازمان نظام مهندسی ساختمان
« شورای مرکزی »

تاریخ:
شماره:
پیوست:

ادامه صورتجلسه یکصد و چهل و یکمین جلسه شورای مرکزی مورخ ۱۳۹۰/۳/۲۵

بعلت طولانی شدن زمان بررسی موضوعات فوق الذکر و اضافه شدن دستور کار بررسی چارت سازمانی ،
ارائه سایر دستور کارها به جلسه بعدی شورا موکول گردید. ضمناً مقرر گردید که بودجه پیشنهادی ۹۰ به
سازمان نظام استانی ارسال گردد.

جلسه با صلوات حاضرین خاتمه یافت .